
Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho, CEP: 29665-000 

Telefax (27) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

DECRETO N.º 6.398/2023 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

(EDITAL 007/2023 - DECRETO N.º 

6.360/2023) PARA FORMAÇÃO DE CA-

DASTRO DE RESERVA PARA EVEN-

TUAL CONTRATAÇÃO, POR EXCEP-

CIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE 

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTA-

ÇÃO E OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL, de São Roque do Canaã, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 57, inciso VIII, da Lei Orgânica 

Municipal, e considerando:  

o Edital n.º 007/2023, que estabelece normas para o processo seletivo simplifi-

cado visando à formação de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excep-

cional interesse público, Agente de Limpeza e Alimentação e Operador de Trator de Pneus, 

aprovado pelo decreto municipal n.º 6.360/2023; e 

a) o conteúdo do processo administrativo protocolizado sob n.º 

002315/2023, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica homologado o resultado final, após recurso, do processo seletivo 

simplificado - Edital n.º 007/2023, aprovado pelo Decreto n.º 6.360/2023, visando à formação 

de cadastro reserva para eventual contratação temporária, por excepcional interesse público, 

de Agente de Limpeza e Alimentação e Operador de Trator de Pneus. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2023 

 

 

MARCOS GERALDO GUERRA 

Prefeito Municipal 

  

Publicado no DOM/AMUNES, no dia 

22/06/2023, na(s) página(s) 111-112, Edição 

nº. 2.293. 
 

 

 



Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho, CEP: 29665-000 

Telefax (27) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

DECRETO N.º 6.398/2023 

ANEXO ÚNICO 

AGENTE DE LIMPEZA E ALIMENTAÇÃO 

CLASSI-

FICA-

ÇÃO 

CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO 

1° LUCINEIA BARBOSA DA FONSCECA 115 

2º ANA PAULA ELIAS 110 

3° AUXILIADORA REGIANA ELIAS 104 

4° MAISA CREMONINI MOURO 97 

5° SILVIA HELENA RODRIGUES PEREIRA 90 

6° EDLENE OLIVEIRA DA SILVA VAGO 90 

7º RONISMERY DE SOUZA 90 

8º ADRIANA DOS SANTOS GREGOIO 41 

9º ANGELA GIL DOS SANTOS CERQUEIRA 40 

10º WALESKA BOSA 35 

11º JOSIANI ALVES FERREIRA 34 

12º CRISTIELEN GREGORIO VIANA 33 

13º MILENI PAULA ALIPRANDI 30 

14º LUZIANI VOLPI 30 

15º 
ANA CAROLINA PALMEZANI MAFIOLET-

TI 
30 

16º LORENA GALON 30 

17º ANA PAULA ALIPRANDI VOLKARTT 30 

18º RAIANI FERANDES SILVA 30 

19º PRISCILA MARTA DONDONE 30 

20º DRICIENE GONÇALVES FERREIRA 00 

________

_ 
ALESSANDRA FLEGLE DE ANDRADE 

Eliminado conforme item: 

5. I – Não apresentou fotocópia de um dos Documentos 

oficiais de identificação a seguir relacionados: 

a) Registro Geral (C.I) com número, órgão expedidor e 

data de expedição do mesmo; 

b) Carteira Nacional de Habilitação no prazo de validade 

(somente modelo com foto); ou 

c) Carteira Funcional emitida por repartições públicas ou 

por órgãos de classe de 

profissionais liberais (ordens e conselhos), por lei federal, 

valham como Identidade. e; 

5. V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diplo-

ma ou histórico escolar), específico para o cargo pleitea-

do. (Não apresentou o Ensino Fundamental Completo) 

________

_ 
IRENI BARBOSA LIMA NASCIMENTO 

Eliminado conforme item: 

5. V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diplo-

ma ou histórico escolar), específico para o cargo pleitea-

do. (Não apresentou o Ensino Fundamental Completo) 

________

_ 
MERIELE ROSSI 

Eliminado conforme item: 

5. V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diplo-

ma ou histórico escolar), específico para o cargo pleitea-

do. (Não apresentou o Ensino Fundamental Completo) 

________

_ 
ROSIANE DA PENHA LIMA 

Eliminado conforme item: 

5. V – fotocópia do comprovante de escolaridade (diplo-

ma ou histórico escolar), específico para o cargo pleitea-

do. (Não apresentou o Ensino Fundamental Completo) 

 

OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS - NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO NOMEADA 



Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho, CEP: 29665-000 

Telefax (27) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71 São Roque do Canaã – ES 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

CONFORME DECRETO N.º 6.361/2023. 


